

## Preisliste Hebammenbetreuung, gültig ab 20.08.2025

Kennenlerntermin in der Ordination oder Online (bis zu 30 Minuten)	€ 50,00
Hebammenberatung zw. SSW 17+0 - 21+6 (60 Minuten)	kostenlos
Ordinationstermin oder Online-Beratung – 50 Minuten	€ 100,00
Hausbesuche vor und nach der Geburt (45 - 60 Minuten)	€ 120,00 zzgl. Anfahrt
Telefonberatung - pro angefangene 10 Minuten	€ 15,00
Individueller Einzel-Geburtsvorbereitungskurs (3 Stunden)	€ 390,00
Einzel – Stillvorbereitungskurs (2 Stunden)	€ 260,00
Materialkostenpauschale Wochenbett (einmalig)	€ 10,00
Zuschlag Samstag/ Sonntag/ Feiertage	€ 15,00
Telefontermin: Zuschlag Samstag /Sonntag / Feiertage	€ 5,00
Fahrtkosten pro gefahrenem Kilometer hin+zurück (von Mödling Zentrum)	€ 0,80
Blau hinterlegte Leistungen sind Leistungen der Krankenkassen. Sie erhalten 80 % des <b>Kassentarifs</b> rückerstattet.	

## Preisliste Ernährungsberatung, gültig ab 20.08.2025

Ausführliches Erstgespräch mit Ernährungsnamnese (60 Minuten)	€ 130,00
Folgetermin (60 Minuten)	€ 130,00
Optional: Individueller Ernährungs-Leitfaden (3-5 A4-Seiten) – nur in Kombination mit einer Ernährungsberatung	€ 30,00
<b>10% Rabatt bei Beikostberatung und Ernährungsberatung in Schwangerschaft und Stillzeit für Familien, die ich als Hebamme begleite.</b>	